

## Budsjettkommentar fra Utdanningsforbundet Fauske – kuttene i barnehagen.

Her skal nå kuttes med en halvårseffekt på 291 574. Vi skal ikke påstå at det ikke er penger, men rådmannens to prosjekter om boligmassehåndtering og skolebygging er mellom 1,5 og 2 millioner. I forbindelse med budsjett 2013 vil Utdanningsforbundet Fauske komme med en kommentar knyttet til barnehage. Barnehagen i Fauske er kommet meget uheldig ut i rådmannens forslag. Det legges opp til et kutt i grunnbemanning fra 6 til 6,2 barn per voksen. En dramatisk endring i grunnbemanningen. Det er ikke i samsvar med de signalene som er i ny barnehagelov, det er 6 barn per voksen. Det pedagogiske tilbudet som da gis vil svekkes merkbart. En vil utvide perioden da enkeltpersoner er alene på jobb og barnehagen vil i større grad bli en oppbevaringsinstitusjon. Omsorgsdelen av læreryrket vil få mye vanskeligere kår og tilbudet som gis vil svekkes betydelig. Barnehagelæreren vil ikke kunne oppfylle yrket sitt på en kvalitativ god måte. Omsorgsdelen av yrket vil bli skadelidende og de etiske forpliktelsene vi har i forhold til yrket vårt vil vi ikke makte å ivareta på en tilfredsstillende måte. Samfunnsoppdraget vårt vil bli betydelig begrenset av de nye rammene, som rådmannen legger. Vi har også denne gangen klart å finne fram eksempler som har det verre. Vi har helt sikkert en vei å gå før vi er helt på bunn i Norge i forhold til voksentetthet, så vi kan heller ikke nå si at vi har det verst. I en slik setting er det alltid mulig å finne noen i Norge som har det verre. Kommuner i tettere befolkede deler av landet vil alltid kunne få en bedre ressursutnyttelse, enn vi i en kommune med noe under 10000 innbyggere.

Vi kan ikke sitte og se på at barn og unge skal bli salderingspost i rådmannens budsjett. Kvalitet i barnehagen og tidlig innsats, som skulle styrke vår samlede utdanning, blir festtaler og valgflesk når vi kommer til realitetsbehandlingen, da de aktuelle budsjettene skal vedtas. Tilbudet til barn og kulturtilbudet er de to viktigste enkeltfaktorene for etableringsfamilier når de skal vurdere bosetting. Derfor kan en med sikkerhet si at for og rekruttere nye innbyggere, er tiltaket meget dårlig. Slike drastiske kutt i voksentettheten er rett og slett skammelig og er noe Utdanningsforbundet Fauske tar sterk avstand fra. Vi ønsker å framstå som en folkehelsekommune og har som motto at alle skal trives her. Vi trives ikke med barnehager som i større grad oppbevarer barn, Fauskebarnehagen skal være mer enn som så – vi mener den skal være noe spesielt. Det er det første pedagogiske tilbudet barn skal få. Det er snakk om små barn, barn fra 1 – 5 år, de har spesielle behov, alle som en av dem. Voksentetthet er den desidert viktigste faktoren i så tidlig alder. Vi snakker her om omsorg og oppdragelse i starten av livet. Det går ikke an å kutte på denne måten og bare snakke om det som tall og statistikk. Det skal være et pedagogisk tilbud og et omsorgstilbud med et faglig kvalitativt innhold som vi skal kunne være stolt av.

Vi i Fauske har vært en foregangskommune i førskolesammenheng og har hatt førskolelærere, som har vært i spissen for utviklingen av førskolepedagogikk og systemer og kvalitet i forhold til det pedagogiske tilbudet som gis før skolestart. Her har vi nå en lang vei å gå før vi eventuelt på nytt kan slå oss på brystet og si at vi gir våre barn noe vi kan være stolt av. Hvorfor kan vi ikke heller rette fokus på utvikling av barnehagene og pedagogiske utviklingsprosjekter? Vi ønsker å være fremst i utviklingen av det pedagogiske tilbudet som gis før grunnskolen. Vi ønsker å være på topp, ikke på bunn.

Styret, Utdanningsforbundet Fauske

Adresse	E-post/Internett	Telefon	Telefaks	Mobil	Org.nr
Helsetunet 8200 Fauske	utdanningsforbundet.fauske@fauske.kommune.no	+47 75 60 06 54	+47 75 60 06 50	99 16 16 14	993881244